
北ポジ NEWS 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

⽇頃より在宅医療連携拠点（北ポジ）活動にご理解とご協⼒を賜り、⼼よりお礼申

し上げます。 

 北ポジでは、地域における在宅医療の普及と実践⼒向上を⽬的に、医師・医学⽣

を対象とした同⾏訪問型研修の参加者を募集しております。昨年度（令和６年度）

は医師３名の参加により、計４件の同⾏訪問を実施しました。参加された先⽣から

は、在宅医療の臨床判断、患者・家族とのコミュニケーション、他職種連携の実際

を肌で感じることが出来たと⼤変好評を頂いております。本年度（令和７年度）は

現在１名の参加にとどまっておりますが、今後さらに多くの先⽣⽅に在宅の現場を

体験していただきたく、積極的なご参加を呼び掛けております。 

在宅医療にご関⼼のある先⽣⽅や、地域の経験を積みたいとお考えの医学⽣の皆

さまにとって、貴重な学びの場になると考えております。⽇程や訪問内容について

北ポジが個別に調整させていただきますので、ご希望の⽅はぜひお気軽にお問合せ

下さい。 

今後とも、地域全体で在宅医療を⽀える体制構築に向けて、引き続きご協⼒をお

願い申し上げます。 

 

北区医師会 北区在宅医療連携拠点 

コーディネーター 景⼭ 美紀 

相談連絡先：TEL 080-1396-4345 

 FAX 06-9645-8956 

メールアドレス：kita-poji@beach.ocn.ne.jp  

ホームページ：https://kita-med.or.jp/kitaposi/  


